



**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
w Świdwinie**

URZĄD MIASTA
Świdwin

Wpłynęło dnia 29.09.2017 r.
Nr sprawy 32.0001.91.2017.

Załącznik nr 1... do Protokołu nr 30/2017
Rady Miasta Świdwin z dnia 17.X.2017

Wpłynęło dn. 27.09.2017 r.
Lp. dz. 3191 zat.

Świdwin, dnia 27 września 2017 r.

PT.0756.14.2017

Na podstawie K...
28.09.2017
[Signature]

T. Trzwickiewicz
H. Klambek

**Pan
Jan Owsiak
Burmistrz Miasta Świdwin**

WNIOSEK

Zwracam się z prośbą przyznania dotacji w kwocie 80.000,00 zł. na rok 2018, w ramach Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem na zwiększenie budżetu Komendy Powiatowej PSP w Świdwinie. Dotacja miałaby na celu podniesienia warunków bytowych strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej wchodzącej w skład Komendy Powiatowej PSP w Świdwinie, w tym dofinansowania:

- remontu sal sypialnych, korytarza i klatki schodowej (wymiana instalacji elektrycznej, wymiana podłóg, ścian, montaż opraw i wyświetlaczy powiadamiania alarmowego oraz wymiana zużytego wyposażenia) – kwota 40.000,00 zł.
- zakupu nowego samochodu operacyjnego – kwota 40.000,00 zł.

W związku z tym, że obiekt strażnicy jest obiektem zaadaptowanym stale wymaga modernizacji (konserwacji, malowaniu, wymiany podłóg itp.). W bieżącym roku udało się nam wyremontować pokój dowódców, świetlicę szkoleniową w Jednostce ratowniczo – gaśniczej oraz pomieszczenia Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Świdwinie. Działania te były możliwe dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z Komendy Głównej PSP oraz z Miasta Świdwin.

Dotychczas użytkowany pojazd z roku 2003 jest w znacznym stopniu wyeksploatowany i jego awaryjność powoduje częste wyłączenia z podziału bojowego oraz generuje duże koszty dla budżetu komendy.



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie

Budżet Komendy Powiatowej PSP w Świdwinie ustalany jest na podstawie dotacji otrzymywanej z Budżetu Państwa na wykonywanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Przyznawana dotacja jest zbyt niska w stosunku do potrzeb.

Koszty z roku na rok rosną a wartość środków finansowych na paragrafach rzeczowych jest niezmienna od 2010 r. w wyniku czego jednostka nie jest w stanie wykonywać bieżących remontów w ramach własnego budżetu. Ze względu na brak środków realizowane są jedynie pilne zadania.

Środki finansowe przyznawane w budżecie Komendy zabezpieczają głównie wypłatę uposażeń, wynagrodzeń oraz świadczeń na rzecz funkcjonariuszy, co stanowi 90% wykonania planu, pozostałe 10% pokrywają wydatki z tytułu podatku od nieruchomości, bieżących zakupów oraz opłat za media (energia elektryczna, gaz, woda, ścieki). Sprawne funkcjonowanie podległej mi jednostki zależne jest więc od pomocy finansowej.

W przypadku przyznania przez Miasto Świdwin dotacji, na wymienione powyżej cele, w możliwej dla Państwa kwocie, będziemy mieć możliwość realizacji powyższych zadań.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej
nt. bryg. mgr inż. Dariusz Borek